МОБУ «Мустаевская СОШ»
П Р И К А З

12.09.2024 г.  № 51-1

 Об организации и проведении школьного  этапа олимпиады младших школьников  «Звездные ступеньки» в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказом  МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области» от 07.09.22 г. № 213 «Об утверждении Положения о районной олимпиаде младших школьников «Звездные ступеньки» в Новосергиевском районе», в целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одаренных, талантливых учащихся
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап  олимпиады младших школьников по русскому языку и по математике в 3 классах, окружающему миру и иностранному языку  для учащихся 3-4 классов;  муниципальный этап в 3 и 4 классах по математике, русскому языку, окружающему миру, иностранному языку  в два этапа:

- школьный этап – для обучающихся 3- 4 классов ОУ по вышеназванным предметам с 10  по 17 октября 2024 года по олимпиадным заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями при РМК;

- муниципальный этап – для обучающихся 3- 4 классов ОУ с 19-22 ноября 2024 года по олимпиадным заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями при РМК;
2. Администрации ОУ:

2.1. Провести школьный  этап олимпиады в следующие сроки:
10.10.2024 г. –окружающий мир в 3-4 классах
11.10.2024 г. –английский язык, немецкий язык в 3-4 классах
15.10.2024 г.- русский язык в 3-4 классе
17.10.2024 г.-математика в 3 классе и математика 4 классе(онлайн-формат)
3. Представить в отдел образования до 31 октября 2024 года заявку на участие (Приложение №3 )

4. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады для обучающихся 3-4 классов в образовательных учреждениях по месту обучения участников в соответствии с регламентом. (Приложение 4)
.5. Обеспечить участие в подготовке и проведении муниципального этапа Олимпиады педагогов школы, задействованных в работе предметно-методических комиссий и жюри (согласно приложениям).

6.Не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады собрать с родителей участников Олимпиады подтверждение в письменной форме, подтверждающее ознакомление с Порядком проведения Олимпиады, согласие на сбор, хранение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет». Предоставить согласия родителей, дети которых будут участвовать в муниципальном этапе, в отдел образования не позднее чем за 3 дня до начала олимпиады.
7. Контроль за исполнение данного приказа возложить на ЗД по УВР Федорошко О.В.
Директор школы: А.Ф.Савгабаева
С приказом ознакомлена:         О.В.Федорошко